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Vilken var egentligen socialismens kännetecknande idé grundläggande
tanke?

Det var idén om nödvändigheten av att avskaffa löneslaveriet, att avskaf-
fa den privata äganderätten till jorden, husen, råmaterialen, arbetsredskapen,
det samhälleliga kapitalet med ett ord. Envar som icke erkände denna grund-
läggande idé, envar som icke tillämpade den i sitt privata liv genom att avstå
från utsugningen av andra - blev icke betraktad som socialist.

»Medger ni nödvändigheten av den privata egendomens avskaffande? -
Medger ni nödvändigheten av att, till förmån för alla, expropriera de nuvaran-
de innehavarna av de samhälleliga rikedomarna? Förstår ni nödvändigheten
av att leva i enlighet med dessa principer?» - Se där vad man fordom begärde
av de nykomna innan man tryckte deras händer som socialister.

Det är klart, att när man ställde er dessa spörsmål, så frågade man er icke
om ni erkände nödvändigheten att upphäva privategendomen om två hundra
år, eller två tusen år! Man ställde sig icke den onyttiga frågan om vad som
skulle vara lämpligt att göra om två hundra år! När man talade om den priva-
ta egendomens avskaffande, så erkände man därmed nödvändigheten av dess
omedelbara avskaffande, och man var ense om att man måste försöka att ge-
nomföra det vid den stundande revolutionen. »Den kommande revolutionen»,
sade socialisterna för tio år sedan (och de som förblivit socialister säga det än-
nu) - »den kommande revolutionen bör nu icke endast bli ett simpelt utbyte
av regering, åtföljt av några förbättringar i regeringsmaskineriet, den bör bli
den sociala revolutionen.»

Denna övertygelse om nödvändigheten av att förbereda sig för expropri-
ationen under den stundande revolutionen var den ursprungliga socialistiska
tanken; det var detta som skiljde den från alla dem, som tillstod nödvändighe-
ten av några förbättringar av arbetarnas förhållande, som stundom gick ända
dithän att de erkände kommunismen som det framtida samhällets ideal, men
visserligen aktade sig för att medgiva, att man omedelbart borde söka förverk-
liga kommunismen.

Då de erkände sig som anhängare av dessa idéer voro socialisterna säkra på
att icke bli förväxlade med sina fiender. De voro säkra på att det socialistiska
namnet icke skulle bli förfuskat av dem, som helt enkelt ville bibehålla den
nuvarande utbrytningen.
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